
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2022 №   4052

Великий Новгород

О внесении изменения в Положение об управлении по 
физической культуре и спорту Администрации Великого 

Новгорода

В соответствии с постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 07.08.2012 № 3400 "Об утверждении Регламента Администрации Великого 

Новгорода" Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести изменение в Положение об управлении по физической культуре и 

спорту Администрации Великого Новгорода, утвержденное постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 22.10.2014 № 5536 (в редакции 

постановлений Администрации Великого Новгорода от 23.12.2014 № 6757, 

от 27.11.2015 № 4993, от 14.11.2016 № 5193, от 17.11.2017 № 5022), изложив 

пункт 7.2 в следующей редакции:

"7.2. Начальник управления:

руководит деятельностью управления на принципах единоначалия, 

обеспечивает решение возложенных на управление задач, несет персональную 

ответственность за результаты деятельности управления;

вносит предложения Мэру Великого Новгорода об изменении структуры и 

штатного расписания управления, о поощрении работников и применении к ним 

мер дисциплинарного взыскания;

распределяет обязанности между работниками управления, разрабатывает 

должностные инструкции работников управления, согласовывает их с начальником 



2

правового управления, председателем комитета муниципальной службы 

Администрации Великого Новгорода и направляет на утверждение вышестоящему 

руководителю, курирующему деятельность управления;

обеспечивает проведение работы по стабилизации и улучшению значений 

следующих показателей эффективности деятельности управления:

достижение установленного уровня показателей и результатов по отрасли 

физической культуры и спорта в соответствии с указом Губернатора Новгородской 

области от 08.04.2013 № 81 "О мерах по реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 на территории области" (процент 

от планового значения);

достижение показателей и результатов региональной составляющей 

федерального проекта "Спорт - норма жизни" национального проекта 

"Демография" в соответствии с паспортом проекта (процент от планового 

значения);

достижение показателей и результатов приоритетного регионального 

проекта "Будь в спорте" в соответствии с паспортом проекта (процент от планового 

значения);

достижение показателей и результатов приоритетного регионального 

проекта "Активное долголетие" в соответствии с паспортом проекта (процент от 

планового значения);

доля исполненных в установленные сроки поручений и указаний Президента 

Российской Федерации, Губернатора Новгородской области, Мэра Великого 

Новгорода (процент от планового значения);

доля подготовленных в соответствии с установленными требованиями и 

рекомендациями докладов об исполнении поручений и указаний Президента 

Российской Федерации, Губернатора Новгородской области, Мэра Великого 

Новгорода от общего числа представленных для подписания должностному лицу 

докладов об исполнении данных поручений и указаний (процент от планового 

значения);

доля сотрудников, прошедших ежегодную диспансеризацию (не менее 

98 % от числа сотрудников, включенных в План мероприятий по диспансеризации 

определенных групп взрослого населения.".



3

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин

ем

4052п


